PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7730/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando adequar os horários da Linha

03 (Parque Meia Lua), especialmente a partir das 17 horas, em atendimento aos usuários do

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando

adequar os horários da Linha 03 (Parque Meia Lua), especialmente a partir das 17 horas,

em atendimento aos usuários do Jardim Santa Maria.

Este pedido atende a solicitação de uma munícipe residente há mais de

30 anos no Parque Meia Lua, que trabalha numa empresa localizada no Jardim Santa

Maria. Ela nos relatou que sua saída do serviço ocorre normalmente às 17 horas e que há

muitas mudanças de horário e de rotas sem aviso prévio, sendo muito frequente a

necessidade de ficar no ponto aguardando o ônibus até às 18 horas ou mais.

Essa situação não é um caso isolado, pois afeta inúmeros trabalhadores

que utilizam este meio de transporte para o Parque Meia Lua.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado